



Pareli sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267)

PER LA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere

Favorevole

Capaccio (SA)

12.06.2012

UFFICIO - LL. PP

Il Responsabile del Servizio

[Signature]

PER LA REGOLARITA' CONTABILE:

Si esprime parere

FAVOREVOLE

Capaccio (SA)

12.06.2012

UFFICIO Di RAGIONEERIA

Il Responsabile del Servizio

[Signature]

PER IL PROFILO DI LEGITTIMITA'

Si esprime parere

Il Segretario Generale

Capaccio (SA)

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Generale
ANDREA D'AMORE

[Signature]

Il Sindaco

ITALCO VOZA

[Signature]

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, L. 69/2009, è stata pubblicata sul sito WEB il giorno **18 GIU. 2012** rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Generale
ANDREA D'AMORE

Il sottoscritto Segretario attesta:- che la presente deliberazione è stata pubblicata :
dal _____
al _____
che nessuna richiesta di controllo è pervenuta.
Data _____

Il Segretario Generale
ANDREA D'AMORE

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari

con nota del

18 GIU. 2012

Il Segretario Generale
ANDREA D'AMORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile.
 Dopo trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione e senza richiesta di controllo.

Data **18 GIU. 2012**

Il Segretario Generale
ANDREA D'AMORE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 47 DEL 12.06.2012

Oggetto: Impresa Elettrica Sistem s.r.l. – Anticipazione somma.

L'anno duemiladodici il giorno *Dodici* del mese di *GIUGNO* , alle ore *19.30* con la continuazione, nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza **Voza Italo**, nella sua qualità di **Sindaco**.

		Presenti	Assenti
1	Ragni Nicola	Vice Sindaco	Si
2	Barretta Rossana	Assessore	Si
3	Di Lucia Vincenzo	Assessore	Si
4	Palumbo Maria Rosaria	Assessore	Si
5	Voza Eustachio	Assessore	Si

Assiste il **Segretario Generale Dott. Andrea D'Amore**, incaricato della redazione del verbale.

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

Che con deliberazione di G.C. n. 195 del 05/05/2010 fu approvato il progetto esecutivo dei lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della scuola elementare Laura per l'importo di € 169.945,63;
Che il contratto con l'impresa aggiudicataria, Impresa Elettrica Sistem s.r.l. con sede legale in Via Gaudio Maiori, 30/A – 84013 Cava dè Tirreni (SA), fu sottoscritto in data 19/10/2010, Rep. N. 3658, di importo pari ad € 91.575,38 oltre IVA;

Che i lavori furono consegnati all'Impresa de quo con verbale in data 04/02/2011 e sono stati ultimati in data 10/10/2011;

Che con determina n. 446 del 27/09/2011 fu approvata una perizia di variante con aumento dell'importo contrattuale pari ad € 96.148,38 oltre IVA;

Che con determina n. 551 del 21/11/2011 fu approvato e liquidato il 1° SAL al 16/09/2011 dell'importo pari ad € 90.365,46 oltre IVA che al netto dello 0,5% della ritenuta è pari ad € 89.913,63 oltre IVA;

Che per effetto del fatto che la Regione Campania, nonostante svariati solleciti scritti e telefonici, non ha provveduto ancora ad emettere il decreto definitivo di concessione e ad inviare il contributo a carico del Ministero, fu liquidato all'Impresa la sola aliquota disponibile pari ad € 65.936,66 relativa alle due quote di finanziamento per le quali è stato contratto il prestito con la Cassa DD.PP.;
Che l'Impresa Elettrica Sistem s.r.l. con nota acquisita al prot. n. 9683 del 20/03/2012 sollecitava il pagamento del saldo della fattura n. 95 del 26/09/2011 per l'importo di € 32.973,33 e la liquidazione della fattura n. 123 del 16/12/2011 per l'importo di € 6.328,41;

Che l'Impresa Elettrica Sistem s.r.l. fece successivamente pervenire, tramite lo studio legale Ognibene, con nota acquisita al prot. n. 12358 in data 10/04/2012, sollecito di pagamento del residuo spettante per i lavori eseguiti e conclusi per l'importo di € 39.301,74 relativamente alle fatture n. 95 del 26/09/2011 e n. 123 del 16/12/2011;

Che con nota prot. n. 12658 del 12/04/2012 del Settore Finanziario del Comune si chiarivano gli importi dovuti all'Impresa Elettrica Sistem s.r.l. e cioè € 32.968,33 a saldo sulla fattura n. 95 del 26/09/2011 ed € 6.329,41 relativamente alla fattura n. 123 del 16/12/2011 per un totale di € 39.297,74.

DATO ATTO che ad oggi la Regione Campania non ha ancora emesso il decreto definitivo di concessione e ad inviare il contributo a carico del Ministero onde poter emettere i mandati di pagamento delle suddette somme all'Impresa Elettrica Sistem s.r.l. per un totale di € 39.297,74;

CONSIDERATO opportuno per il Comune di Capaccio provvedere ad anticipare la suddetta somma di € 39.297,74 per il pagamento del saldo dovuto all'Impresa Elettrica Sistem s.r.l. per evitare l'inevitabile aggravio di spese susseguente alla paventata azione legale dallo studio legale Ognibene, con nota acquisita al prot. n. 12358 in data 10/04/2012;

RITENUTO di anticipare la somma di € 39.297,74 con fondi del bilancio comunale e di provvedere all'emissione del mandato a favore dell'Impresa Elettrica Sistem s.r.l. quale saldo delle somme dovute;

ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell'Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla regolarità tecnica della presente proposta espresso dal Responsabile del Settore IV;

ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell'Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in merito alla regolarità contabile della presente proposta espresso dal Responsabile del Settore II;

A voti unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione che qui si richiama, riportata ed approvata integralmente;
2. Di autorizzare l'anticipazione della somma di € 39.297,74 all'Impresa Elettrica Sistem s.r.l. a saldo di quanto dovuto in attesa della liquidazione dei fondi da parte della Regione Campania di cui alla L.R. n. 23/96;
3. Di demandare al Responsabile del Settore II Servizio Finanziario il recupero della somma a seguito dell'effettiva erogazione dei fondi impegnati dalla Regione Campania.

Con votazione unanime la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'Art. 134 del D.Lgs. 267/2000.